
Comune di MIGLIERINA

Provincia di CATANZARO

Servizio SERVIZIO AMMINISTRATIVO

ORIGINALE

OGGETTO:

L'anno duemilaventiquattro il giorno quindici del mese di aprile alle ore 13.09

Servizio di trasporto scolastico per la scuole dell’infanzia, primaria e secondaria di primo grado di Miglierina. Liquidazione

della prestazione resa mese: Marzo 2024.

CIG: ZB63C2F459

N° 133 del registro generale: 15/04/2024

Determinazione del Responsabile del Servizio

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATA la determinazione n. 332/2023  del 04.09.2023, esecutiva, con la quale è stato assunto un 

impegno di spesa sul capitolo 656/2 di bilancio relativamente al servizio scuolabus per le scuole di Miglierina, 

con riferimento all’anno scolastico 2023/2024;

VISTA la fattura specificata nella seguente tabella, emessa dalla Società Cooperativa Sociale il Miglio Onlus -

P.IVA 03190590798 con sede a Miglierina (CZ), a fronte della prestazione resa nel  mese di Marzo 2024;

Protocollo n. Numero fattura Data Importo

753/2024 FATTPA 4/2024 06.04.2024 € 1.556,50

VERIFICATA la regolarità della prestazione effettivamente resa per il periodo sopra indicato;

DATO ATTO

⦁ che è stata verificata la regolarità contributiva e che la stessa risulta regolare  Numero Protocollo 

INAIL_42205156 con scadenza validità il 25.05.2024; 

⦁ che la presente procedura di affidamento è contrassegnata dal CIG ZB63C2F459;

RITENUTO di provvedere alla liquidazione della fattura sopra descritta;

CONSIDERATA l’assenza di conflitto di interessi ai sensi dell’ art. 6 bis della L. n. 241/1990, come 

introdotto dalla legge anticorruzione n° 190/2012, ed all’art. 16 del D.lgs. 36/2023 e s.m.i. attestata 

con l’apposizione della firma sul presente provvedimento;

VISTI:

⦁ il decreto n.3 del 23.01.2024  con il quale il Sindaco ha attribuito al sottoscritto le funzioni di 

cui agli articoli 107 e 109 del d.lgs. 267/2000 sino al termine del mandato;

⦁ il Documento unico di programmazione (DUP) 2024-2026, approvato con deliberazione del 

Consiglio comunale n.18 del 21.12.2023;



⦁ La delibera del Consiglio Comunale n.5 in data  15.02.2024 esecutiva, con la quale è stata 

approvata la nota di aggiornamento al Documento Unico si Programmazione (DUP) - periodo 

2024-2026;

⦁ la delibera del Consiglio Comunale  n.6 in data 15.02.2024, esecutiva, con la quale è stato 

approvato di bilancio di previsione finanziario 2024 – 2026;

⦁ il regolamento di contabilità; 

⦁ lo statuto dell’Ente;

⦁ gli artt. 107 e 183 del vigente T.U.E.L. D.L. 267 del 18/08/2000;

⦁ il D. Lgs. n. 118/2011;

⦁ il D. Lgs. n. 36/2023;

⦁ il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

DETERMINA

1) di richiamare la premessa come parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;

2) di disporre la liquidazione e il pagamento alla  Società Cooperativa Socisle il Miglio Onlus, ed a 

fronte della fattura sopra evidenziata, del corrispettivo della prestazione resa nel  mese di Marzo 

2024;

3) di dare atto che l’imponibile di € 1.415,00,00 sarà corrisposto alla Società erogatrice, mentre la 

quota per IVA al 10%, dell’importo di € 141,50  sarà corrisposto direttamente all’Erario, ai sensi 

e per gli effetti dell’art. 1, comma 629, lettera B, della Legge n. 190/2014 in materia di split 

payment;

4) di imputare la corrispondente spesa sul cap. 656/2 del bilancio 2023/2025;

5) di dare atto che, ai sensi del dell’art. 183, comma 8, del D.Lgs. n. 267/2000, è stato accertato 

preventivamente che il programma dei pagamenti conseguenti all’adozione del presente 

provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di 

finanza pubblica in materia di “pareggio di bilancio”, introdotte dai commi 707 e seguenti dell’art. 

1 della Legge n. 208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016);

6) di attestare la regolarità tecnico-amministrativa del presente atto ai sensi dell’art. 147-bis, comma 

1, del D.lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;

7) di trasmettere il presente provvedimento, unitamente alla fattura che si liquida, all’Ufficio 

Finanziario per gli adempimenti di competenza.

8) di disporre la pubblicazione del presente atto sull’Albo pretorio online dell’Ente, secondo le 

garanzie di cui al GDPR 679/2016.



ADOTTA LA RETROESTESA DETERMINAZIONE

Il Responsabile del servizio

Dott.ssa  Francesca Scalise

SI ATTESTANO LA COPERTURA FINANZIARIA (Art. 151, D.lgs 267/2000) E LA REGISTRAZIONE DELLA

PRENOTAZIONE DELL'IMPEGNO DI SPESA

Il Responsabile del servizio Finanziario

Dott.sa Patrizia Mazzei

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Copia della presente determinazione viene pubblicata per elenchi all'Albo Pretorio On Line del Comune in data odierna per

quindici giorni consecutivi.

MIGLIERINA Lì

N° Reg. di pubblicazione: _______________ del _______________

Il Responsabile del procedimento

IMPEGNO 

CAPITOLO:  


